
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele Univerzita Karlova  

Sídlo Ovocný trh 560/5, Staré Město, 116 36 Praha 1 

IČO 00216208 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D., kvestor 

Identifikační údaje veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: Výstavba provizorní menzy 

Druh a režim veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

Profil zadavatele https://zakazky.cuni.cz/ 

Datum zahájení zadávacího řízení: 15. 9. 2020 

Konec lhůty pro podání nabídek: 16. 10. 2020 v 10:00 

 

Veřejná zakázka je zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s ustanovením 

§ 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“). 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 2. 10. 2020 a 5. 10. 2020 žádosti o vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

Zadavatel tímto v souladu se ZZVZ na dotazy reaguje tak, že všem potenciálním dodavatelům poskytuje 

požadované vysvětlení. 

Vysvětlení zadávací dokumentace na žádost dodavatele 

Znění dotazu č. 1: 

Při oceňování oddílu MaR v záložce „D.1.4i_MĚŘENÍ A REGULACE“ jsme narazili na položku v řádku č.11 
viz.: 

.M1 1 Ventil trojcestný, PN16, DN20, kvs= BUN020F300 - Kč. 

U této položky chybí vzorec pro výpočet celkové ceny. Jelikož je výkaz výměr uzamčen pro jakékoli 
úpravy, žádáme zadavatele o úpravu výpočtu a uveřejnění nového výkazu. 

Reakce zadavatele č. 1: 

Zadavatel doplnil chybějící vzorec v buňce a přílohou tohoto vysvětlení přikládá opravený výkaz výměr. 

  

https://zakazky.cuni.cz/


 

Stránka 2 z 8 
 

Znění dotazu č. 2: 

Při kontrole uveřejněného výkazu výměr „R.02 MENZA_VYKAZ VYMER_NAKLADY_lock_II“ jsme zjistili, 
že soubor má skrytou záložku (list) „05 – VZT – 05 – VZT“. Je tato záložka součástí rozpočtu? 

Reakce zadavatele č. 2: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že zmiňovaný list není součástí rozpočtu a byl z dokumentu 
odstraněn. 

Znění dotazu č. 3: 

Žádáme zadavatele o vysvětlení rozporu mezi VV a PD - D.2.2 - GASTRO-TECHNOLOGIE: 

012,01 Zábradlí trubkové – není vypsán přesun, avšak v PD – D_2_2 Technologie gastro je tato položka 
vypsána jako přesun. 

014,16 Odsavač par-závěsný – tuto položku jsme v PD našli pod jiným označením 

43480,00 - Stroj univerzální – stávající – tuto položku jsme v PD našli pod jiným označením 

015,38 - Stůl pracovní jednoduchý – stávající – tato položka je VV zapsána 2x. (POUZE PŘESUN) 

Reakce zadavatele č. 3: 

Zábradlí trubkové: 

Uvedené číslo zařízení 012.01 zábradlí trubkové je bráno jako nové, ve stávajícím provozu jsou pouze 

krátké úseky, které se nedají použít.  

Ve výkazu výměr je správně uvedeno jako nové zařízení, na výkresu v dokumentaci má být zábradlí 

znázorněno modrou barvou jako nové, v dokumentu soupis strojů a zařízení má být zábradlí uvedeno 

jako nové zařízení. 

 

 

Obrázek 1 - výřez z výkresu gastrotechnologie 

Stejně to je u čísla zařízení 012.02 stůl se židlemi – jedná se o nové zařízení.  

Došlo k opravě ve výkresové části a v dokumentu soupis strojů a zařízení, výkaz výměr je správně. 

 



 

Stránka 3 z 8 
 

Odsavač par závěsný: 

Uvedené číslo zařízení 014.16 odsavač par je správně ve výkresové části, ve výkazu výměr.  

 

Obrázek 2 - výkresová část 

 

 

Obrázek 3 - výkaz výměr 

V dokumentu soupis strojů a vybavení je uvedeno chybně číslo 014.13. Má být číslo 014.16, číslo 

zařízení opraveno v dokumentu soupis strojů a zařízení. Jedná se o nové zařízení umístěné nad myčkou 

s automatickým posuvem.  

 

Obrázek 4 - výřez z dokumentu soupis strojů a vybavení – chybně uvedeno číslo – opraveno 

  



 

Stránka 4 z 8 
 

Stroj univerzální: 

Ve výkazu výměr je chybně uvedeno číslo zařízení 43480,00, správně je číslo 015.10, číslo zařízení 

opraveno v dokumentu výkaz výměr, jedná se o stávající zařízení, které bude přesunuto do nového 

provozu. 

 

Obrázek 5 - výřez z výkresové části 

 

Obrázek 6 - výkaz výměr – chybně uvedeno číslo – opraveno 

 

 

Obrázek 7 – výřez z dokumentu soupis strojů a vybavení 

Stůl pracovní jednoduchý: 

Zařízení pod číslem 015.38 stůl pracovní jednoduchý + trubková pojezdová dráha pro tácy je ve výkazu 

výměr rozděleno do dvou samostatných položek, tj. samostatně stůl a samostatně pojezdová trubková 

dráha. Položky ve výkazu výměr zůstávají, jedná se o stávající zařízení, které bude přesunuto do nového 

provozu. 

 



 

Stránka 5 z 8 
 

 

 

Obrázek 8 - výřez z výkresu 

 

 

Obrázek 9 - výřez z výkazu výměr 

Znění dotazu č. 4: 

Žádáme zadavatele o vysvětlení v oddíle D.1.4i_MĚŘENÍ A REGULACE. V daném výkazu je položka 1kpl 
montáže a v závěru daného soupisu je napsáno: „Cena se rozumí vč. montáže“ – Prosíme o vysvětlení, 
jak tuto položku vnímat. 

  



 

Stránka 6 z 8 
 

Reakce zadavatele č. 4: 

List D.1.4i Měření a regulace je rozdělen na část dodávky materiálu (část 1.) a část s vyplněním montáže 

výše popsaných prvků, kompletační činnosti a výstupních dokladů v podobě dokumentace a revizí 

zařízení (část 2.). 

V buňkách E5-E42 (vyjma nevybarvených polí žlutě) bude uvedena cena materiálu/komponentu bez 

montáže, celková montáž prvků bude uvedena v buňce E45. Následně v buňce F51 (popiska 3.) bude 

uvedena celková cena dodávky (tzn. suma materiálu, montáže a výstupních dokladů uvedených viz 

výše).  

 

Obrázek 10 – výřez z výkazu výměr – list D.1.4i 

 

 



 

Stránka 7 z 8 
 

Změna zadávací dokumentace 

Úprava přílohy zadávací dokumentace 

Zadavatel v návaznosti na toto vysvětlení zadávací dokumentace provedl změnu zadávací 

dokumentace spočívající ve výše specifikované úpravě Přílohy č. 3 – Projektová dokumentace (S.03.02 

- D.2.2.02_R.01 PŮDORYS 1.NP – MENZA, D.2.2.05_R.01 SOUPIS STROJŮ A VYBAVENÍ) a Přílohy č. 4 

zadávací dokumentace – Výkaz výměr. 

Zadavatel doplňuje, že nad rámec výše specifikované úpravy z výkazu výměr odstranil poznámky z listu 

rekapitulace a náklady. Jinak zadavatel neprovedl žádné další úpravy. 

 

 

Současně s tímto vysvětlením zadávací dokumentace byl tak na profilu zadavatele uveřejněny 

následující soubory s upravenými přílohami zadávací dokumentace: 

P4_ZD_Vykaz_vymer_upraveno_201006.zip 

S.03.02_upraveno_201006.zip 

Tyto upravené přílohy zadávací dokumentace použijí dodavatelé při zpracování nabídky. 

 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

Zadavatel v návaznosti na toto vysvětlení a výše uvedenou úpravu přílohy zadávací dokumentace 

prodloužil lhůtu pro podání nabídek. 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 16. 10. 2020 v 10:00 hodin.  



 

Stránka 8 z 8 
 

  

Za zadavatele 

 

 

Karo, Lašmanský & Partners s.r.o., advokátní kancelář 
na základě plné moci 


		2020-10-07T14:10:03+0200
	Mgr. JAN LAŠMANSKÝ, LLM.




